Fecha del Cierre Definitivo  La fecha en la que hayan transcurrido dieciocho (18) 

meses desde la inscripción de la Sociedad en el registro 
de la CNMV. 

Fecha del Primer Cierre  Fecha en la que se alcancen Compromisos de Inversión 

por valor de, al menos, siete millones quinientos mil 
euros (7.500.000 €). 

Gastos Operativos  Gastos derivados de la organización y administración de 

la Sociedad conforme a lo establecido en el artículo 8.2 
del presente Folleto. 

Información Confidencial  La información descrita en el artículo 11 del presente

[...]

La Sociedad Gestora facilitará a los Accionistas de la Sociedad toda la información requerida por 

la LECR y demás normativa aplicable, así como cualquier otra que sea exigible de conformidad con 

los Estatutos Sociales. 

1.9 Tamaño 

El total de los Compromisos de Inversión será de, al menos, siete millones quinientos mil euros 

(7.500.000.-€) (en adelante, la “Fecha del Primer Cierre”). En caso de que no se alcanzase dicho 

umbral, no daría comienzo el Periodo de Inversión y se iniciaría el proceso de disolución y 

liquidación, salvo que la Sociedad Gestora, con el visto bueno del órgano de administración,

[...]

caso el importe del Compromiso de Inversión correspondiente a cada uno de los Accionistas. 

4. Las acciones 

4.1 Características generales y forma de representación de las acciones 

La Sociedad se constituye con un capital social inicial de UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL EUROS 

(1.200.000€). Está dividido en DOCE mil acciones (12.000) nominativas, acumulables e indivisibles, 

de CIEN EUROS (100,00 €) de valor nominal cada una de ellas, numeradas correlativamente de la 

1 a la 12.000, ambas inclusive, que se encuentran totalmente suscritas y desembolsadas en un 

25% del valor nominal de cada acción.

[...]

a) Clase A: reservada a los Accionistas cuyo Compromiso de Inversión tenga un importe igual 

o superior a cinco millones de euros (5.000.000.-€). 

b) Clase B: reservada a los Accionistas cuyo Compromiso de Inversión tenga un importe igual 

o superior a dos millones quinientos mil euros (2.500.000.-€) o aquellos inversores que formalicen 

su compromiso de suscripción en el Fondo dentro de los tres meses siguientes a la Fecha de 

inscripción del Fondo en la CNMV. 

c) Clase C: reservada a los Accionistas cuyo Compromiso de Inversión tenga importe igual o 

superior a un millón quinientos mil euros (1.500.000.-€)  

4.2 Derechos económicos de las acciones 

Las acciones confieren a sus titulares un derecho de propiedad sobre el patrimonio de la Sociedad. 

La propiedad y tenencia de las acciones otorgará a los Accionistas el derecho a participar en las